
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA PE ACTIVIDADES MUNICIPALES N«> 84

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación
se indica, viene en presentar el siguiente programa:

ACTIVIDAD: "celebración día del asistente de la educación"
OBJETIVOS: reconocer en esta fecha especial al personal administrativo, paradocente
y auxiliar, quiénes trabajan diariamente junto a los docentes en beneficio de nuestros
niños, niñas y jóvenes. Los Asistentes de la Educación constituyen un elemento central
en la tarea educativa. Cada día, aportan con su esfuerzo y habilidad a hacer de nuestra
educación una tarea más cálida y positiva.
PARTICIPANTES: 230 paradocentes pertenecientes a los establecimientos
municipales de la Comuna Chiguayante.
FECHA Y LUGAR: viernes 02 de octubre 2015, escuela Hipólito salas.
RECURSOS: Financiamiento 10% Sep. DAEM

ÍTEM
Servicio de alimentación
Estímulos
ornamentación
TOTAL

VALOR
$430.000.-
$270.000.-
$ 50.000.-
$750.000.-

Certificado Imputación N°

Imputación Presupuestaria: M -

DECRETO N°. / 2- ̂  ̂ - ><O Chiguayante, 2 8 SFT. 2015
VISTOS: De el Presupuesto Municipal del año 2015; y en uso de las facultades que me
confiere el D.F.L. N° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de ia ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades; el Decreto 1862, del 11 de mayo de 2015,
que delega en el cargo de Director de la DAEM o quién legalmente realice la suplencia
en el cargo, la facultad de firmar por orden del alcalde programa de actividades
municipales hasta por la suma de 499 UTM.
DECRETO: ApruébeseeJ Broa rama de Actividades Municipal individualizado

ANÓTESE,xeOMUNÍQqESE, Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

IA SANDOVAL
ARIO MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:
• Dirección DAEM.

Secretaria Municipal.
Director de Control.
Archivo.

j.jExtraescolar
Centro de Costos SEP/
Ley Transparencia.

LSP/LTS/JOV/ODG/esf.-

PALMA
OR DAEM (S)



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 84

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación
se indica, viene en presentar el siguiente programa:

ACTIVIDAD: "celebración día del asistente de la educación"
OBJETIVOS: reconocer en esta fecha especial al personal administrativo, paradocente
y auxiliar, quiénes trabajan diariamente junto a los docentes en beneficio de nuestros
niños, niñas y jóvenes. Los Asistentes de la Educación constituyen un elemento central
en la tarea educativa. Cada día, aportan con su esfuerzo y habilidad a hacer de nuestra
educación una tarea más cálida y positiva.
PARTICIPANTES: 230 paradocentes pertenecientes a los establecimientos
municipales de la Comuna Chiguayante.
FECHA Y LUGAR: viernes 02 de octubre 2015, escuela Hipólito salas.
RECURSOS: Financiamiento 10% Sep. DAEM

ÍTEM
Servicio de alimentación
Estímulos
ornamentación

TOTAL

_ VALOR
$430.000.-
$270.000.-
$ 50.00(1-

î ffilS^

Certificado Imputación N°

Imputación Presupuestaria:

DECRETO NO. / ^ L/ ^- ^ Chiguayante, 2 8 SET. 2015
VISTOS: De el Presupuesto Municipal del año 2015; y en uso de las facultades que me
confiere el D.F.L. N° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de ¡a ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades; el Decreto 1862, del 11 de mayo de 2015,
que delega en el cargo de Director de la DAEM o quién legalmente realice la suplencia
en el cargo, la facultad de firmar por orden del alcalde programa de actividades
municipales hasta por la suma de 499 UTM.
DECRETO: Apruébese-et-P-cograma de Actividades Municipal individualizado

ANÓTES5/COMUNÍQÍ5JESE, Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

.OVTWIA SAN DO VAL
ARIO MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:
• Dirección DAEM.
• Secretaría Municipal.
• Director de Control.

Archivo.
Extraescolar
Centro de Costos SEP
Ley Transparencia.

LSP/LTS/JOV/ODG/esf.-

PALMA
OR DAEM (S)


